[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 ноября 2024 г. № 216
с. Холмогоры
О внесении изменений в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сфере образования, утвержденное постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области             от 01 июня 2023 года № 223
В соответствии со статьями 135, 144 и 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Архангельской области от 03 июля 2012 года № 295-пп «Об утверждении Отраслевого примерного положения об оплате труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях Архангельской области в сфере образования и внесения изменений в постановления администрации Архангельской области от 17 декабря 2007 года №228-па и от 5 июня 2009 года №149-па/24» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сфере образования, утвержденное постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 01 июня 2023 года № 223 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сфере образования».

2. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования в течение двух месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления внести в установленном порядке изменения в локальные нормативные акты и обеспечить приведение трудовых договоров с работниками в соответствие с настоящим постановлением в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Холмогорского муниципального округа Архангельской области.

Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

          В.В. Дианов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа Архангельской области

от 29 ноября 2024 г. №216

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в Примерное положение

об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сфере образования, утвержденное постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 01 июня 2023 года № 223

1. пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Повышающие коэффициенты к окладу устанавливаются в процентах к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы.

Применение повышающих коэффициентов к окладам образует новый оклад и учитывается при начислении компенсационных, стимулирующих и социальных выплат, если иное не предусмотрено абзацами третьим и пятым настоящего пункта.

Повышающие коэффициенты к окладу за работу в сельской местности, персональные повышающие коэффициенты к окладу в связи с присвоением (установлением) работнику квалификационной категории и повышающие коэффициенты к окладу по муниципальному учреждению (структурному подразделению муниципального бюджетного или автономного учреждения), предусмотренные подпунктами 1-3 пункта 21 настоящего Положения, образуют новый оклад и учитываются при установлении повышающего коэффициента к окладу по муниципальному бюджетному или автономному учреждению ( структурному подразделению муниципального бюджетного или автономного учреждения) по основаниям, предусмотренным подпунктами 4-7 пункта 21 настоящего Положения.

Применение  повышающего коэффициента к окладу по муниципальному бюджетному или автономному учреждению (структурному подразделению муниципального бюджетного или автономного учреждения),  установленного по основаниям , предусмотренным подпунктами 4-7 пункта 21 настоящего Положения, не образует новый оклад и не учитывается при начислении компенсационных, стимулирующих и социальных выплат, за исключением компенсационных выплат за работу в местностях с особыми климатическими условиями и компенсационных выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных.

Применение персональных повышающих коэффициентов к окладу в связи с присвоением работнику класса водителя, а также по основанию, указанному в абзаце третьем

HYPERLINK \l Par168  \o "наличие у работника второго (дополнительного) образования, которое имеет значение для выполнения должностных обязанностей." пункта 19 настоящего Положения, не образует новый оклад и не учитывается при начислении компенсационных, стимулирующих и социальных выплат, за исключением компенсационных выплат за работу в местностях с особыми климатическими условиями и компенсационных выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных.»;

2. в абзаце первом пункта 22 слова «1-4  пункта 21» заменить словами «1-3 пункта 21»;
3. абзац пятый пункта 29 изложить в следующей редакции:

«Сверхурочная работа оплачивается не менее чем в полуторном (за первые два часа работы) или двойном (за последующие часы работы) размере заработной платы работника, включающей оклад (должностной оклад), ставку заработной платы, повышающие коэффициенты к окладу, выплаты компенсационного и стимулирующего характера, установленные соответствующему работнику.».

_______________